
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N .f.O> DEL

OGGETTO: Assegnazione somme al Responsabile del Settore Socio-Culturale per concessione
contributo straordinario alla Associazione Sportiva Dilettantistica Valguarnerese.-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO VICE SINDACO

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA ' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

S
&
&
D

ASSENTE

D
D
D
H-.

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Socio-Culturale
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemiladodici . il giorno •£> ̂  .

Municipale dei Comune di Valguarnera

/. del mese di .^^ » . alle ore ̂ ^~' ) ' '//nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Alfredo Verso



VISTO I1 O.R.E.L.

VISTA laL.R. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Socio-Culturale, allegato n, (1 ) che fa
parte integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi delPart.12 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Socio-Culturale, che è parte
integrante del presente provvedimento;

2) Assegnare al Responsabile del Settore Socio-Culturale la somma di € 2.500,00, per
concessione contributo straordinario ali' Associazione Sportiva Dilettantistica
Valguarnerese, per le spese di partecipazione al Campionato di calcio di 1A categoria
ed ai campionati provinciali allievi - giovanissimi - esordienti - pulcini;

3) Dare mandato alla Responsabile del Settore socio/culturale di predisporre i
conseguenti atti gestionali.

4) Dare atto che la superiore spesa rientra nei limiti previsti dal 3° comma dell'ari 163 del
D. Lgsvo 267/2000, che trova copertura finanziaria all'intervento 1/06/03/05 Gap. 1660
del bilancio del corrente esercizio, in corso di formazione;

5) Dichiarare il presente atto, stante l'urgenza di provvedere in merito, immediatamente
esecutiva.-

L'Assesso
Valerio Cé

Segretario Generale
Alfredo Verso

Sebasrtiario/liaanza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

ALLEGATO N. (1 ) OGGETTO PROPOSTA : : Assegnazione somme al Responsabile del Settore Socio-
Culturale per concessione contributo straordinario alla Associazione Sportiva Dilettantistica
Valguarnerese.-

DIRETTIVA ASSESSORE VALERIO CALTAGIRONE

Visto il comma 4 dell'ari 3 del vigente regolamento per la concessione di contributi per
il sostegno di attività e manifestazioni artistiche, culturali, sportive, di spettacolo,
scolastiche e di volontariato, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 92 del
12.09.1994, esecutiva, modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del
3.2.1996, esecutiva ai sensi di legge;
Vista la richiesta di contributo straordinario pervenuta al protocollo dell'Ente in data
13.04.2012 con n. 4307, da parte dell' Associazione Sportiva Dilettantistica
Valguarnerese, tendente ad ottenere il contributo straordinario del Comune per le spese di
partecipazione al Campionato Regionale di calcio di 1A Categoria e ai campionati
provinciali allievi - giovanissimi - esordienti - pulcini;
Considerata che la richiesta risulta finalizzata all'avvio del campionato di calcio e che
tante sono le attese sportive della comunità valguarnerese ;
Ritenuta, la richiesta avanzata meritevole di accoglimento, avuto riguardo al fatto che la
attività di cui trattasi presenta un interesse collettivo ed è meritevole del concorso
finanziario di €. 2.500,00 da parte del Comune senza del quale l'attività non potrebbe
essere realizzata;
Invita il Responsabile del Settore Socio-Culturale a proporre la delibera per
l'assegnazione delle somme e a porre in essere gli atti gestionali conseguenti

L'Assessore allo sport
(Dott. Valerio CaWgirone)

II Responsabile del Settore Socio-Culturare, ritenendo, la superiore direttiva, legittima
dal punto di vista formale e sostanziale e coprente con gli obiettivi fissati dal programma
politico amministrativo approvato con delibera n. n. 120 del 18.06.2010.



propone alla Giunta Comunale di

1) Approvare la proposta dei Responsabile del Settore Socio-Culturale, che è parte
integrante del presente provvedimento;

2) Assegnare al Responsabile del Settore Socio-Culturale la somma di € 2.500,00, per
concessione contributo straordinario al!' Associazione Sportiva Dilettantistica
Valguarnerese, per le spese di partecipazione al Campionato di calcio di 1A categoria
ed ai campionati provinciali allievi - giovanissimi - esordienti - pulcini;

3) Dare mandato alla Responsabile del Settore socio/culturale di predisporre i
conseguenti atti gestionaii.

4) Dare atto che la superiore spesa rientra nei limiti previsti dal 3° comma dell'ari. 163 del
D. Lgsvo 267/2000, che trova copertura finanziaria all'intervento 1/06/03/05 Gap. 1660
del bilancio del corrente esercizio, in corso di formazione;

5) Dichiarare il presente atto, stante l'urgenza di provvedere in merito, immediatamente
esecutiva.-

II Responsabile del S
Dott.ssa Maria

re Socio-Culturale
Pristina Cafà



COMUNE DI VAXGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2 ) OGGETTO PROPOSTA : : Assegnazione Somme al

Responsabile del Settore Socio-Culturale per concessione contributo straordinario alla
Associazione Sportiva Dilettantistica Valguarnerese.-

RESPONSABILE DEL V SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

11 Responsabile
Maria

ocedimento Responsabile dei/Settóre Socio Culturale
Maria CrMffia Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 CONTABILE ALLEGATO N.( 3 ) OGGETTO PROPOSTA : : Assegnazione somme al

Responsabile del Settore Socio-Culturale per concessione contributo straordinario alla
Associazione Sportiva Dilettantistica Valguarnerese.-

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gii effetti dell'arti2 delia legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale .?.^./(sJ/^> l

II Responsabile/del Procedimento II Responsabile del Settore
Maria ConcettjsUrtrpellizzeri dott.



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Erma )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 4 JJ> del 3A-3 -/2, in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affìssa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
dataJfr$'Ctf^&d/'. per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

xATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


